
prenumerata.

Ng 282.

OGŁOSZENIA.

Cena aa wiersz drobne* 
go pisma (petit) po tek

ście 2 mk.
Kolumna 6 lamów. 
Numer pojedynczy 

30 fenigów.

Rocznie 72 Mk, Kr., M4 
półrocznie 36 Mk, KrT 72 
Kwartalnie 18 Mk., Ko* 

ron 36.

Za granicą: 
Dopłata (porto) Kwart.. 

Mk. 7 jO.
DZOftiK URZĘDOWY R^GZYPOSPOLiTEJ POLSKIEJ 

WYCHÓW CODZiENMiE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT-

DZIAŁ URZĘDOWY.ROZPORZĄDZENIEMinistrów Przemysłu i Handlu, Skarbu, Aprowizacji i Rolnictwa i Dóbr Państwowych w sprawie wolnego przywozu koni, trzody i owiec z zagranicy.Na podstawie art. 2 Dekretu z dnia* 7»go lutego r. b. (Dziennik Praw Państwa Polskiego Nr. 15, poz. 216), zarządza się na wniosek Państwowej,. Ko» misji Przywozu i Wywozu, co następuje! 31. Przywóz do Państwa Polskiego z zagranicy koni, trzody i owiec jest wolny, przy zachowaniu obowiązujących przepisów weterynaryjnych, i nie wymaga pozwoleń’ Państwowej. Komisji Przywozu i Wywozu.2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia w „Monitorze Polskim"?Minister Przemysłu i. Handlu w/z.
(—) Henryk Strasburger.Minister Skarbu

(—) Wl. Grabski.Minister Aprowizacji
f—J Si. Śliwiński.Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych 

w/z.Przewodniczący Państwowej.: Komisji’ ....Przywozu i Wywozu
(—) Wl. RawlczsSzezerbo.Warszawa, dnia 20 grudnia 1919 r._

dział nieurzędowy.

Z Ministerstwa Spraw WewnętrznychZarząd Główny Stronnictwa Ludowego urządza w dniach od‘ 20’ grudnia r. b. do 15 stycznia 1920 r.* ogólńoskrajową zbiórkę- funduszów pod nazwą- „Ko» ■ Teda Polskiego- Stronnictwa Ludowego" na cele; kuli ? turalńe, oświatowe- i organizacyjne tegoż stronnictwa-. ■W dniach’ tych zamierzone jest zbieranie pieniędzy . 'przez listy składkowe, przez rozprzedaż znaczka ;(kwiatka) i przez' otrzymanie dochodu'.z prżedsta» wień amatorskich, teatrów, urządzanych przez' Za» ’ iządy Polskiego Stronnictwa Ludowego. - JKomunikując o powyższem; Minister Spraw We?: wnętrznych polecił- Starostom nid czynić' przeszkód •w urządzaniu tej zbiórki. 'Potajemny wyrób wódki oraz nieprawna sprze» 'da? tejże przybiera wedhig otrzymanych wiadomości z dnia na dzień wprost zastraszające rozmiary; wy? rządzając- ńietylko skarbowi znaczny uszczerbek w dochodach: ż podatku, lecz .także: wskutek nieumiejęt? mego i bardzo prymitywnego sposobu prowadzenia? tego procederu przycżyifiając się w' wielkich rozmia?: rach do zniszczenia obecnie tak szczupłych Zapasów najpotrzebniejszych do życia ziemiopłodów i ićh .przetworów, jak: kartofli, zboża, mąki, buraków, owoców i melasy, nic mówiąc już o szkodłrwem dzia» laniu dla zdrowia ludzkiego.tego rodzaj u wódki zpo» wodu zawartych w. niej trujących substancji, t. żw. fuzli. ’■ . ■ ■ : r ' - ■ ■ ..Ponieważ organa Straży Skarbowej w walce z tą Klęską społeczną muszą liczyć napomociwspóklzia» ; lanie innych organów państwowych, przeto Minister»: ; stwo Spraw Wewnętrznych- poleciło- PP. Starostom •wystosować do wszystkich podwładnych urzędów i organów bezpieczeństwa publicznego, jako też do na» Iczefników gmin zarządzenie; by zwracali' baczną uwa»- gę na powyższy proceder i zawiadamiali O’ wszystkich .spostrzeżeniach najbliższy posterunek Straży Skar» bowej oraz, aby Organom Straży Skarbowej przywy’» ■ yc™ fajnych gorzelni udzielali wszelkiej’ pomocy, .w razie potrzeby.

Z Ministerstwa Aprowizacji.. Komisarz Ministerstwa Aprowizacji przy- Magistracie st. m. Warszawy podczas', inspekcji w dniu. 21 b m. znalazł w piekarni Nr: $ paszy ul. Targowej Nr. 36.- w jednym z, worków mąkę bielszą; od normalnej; pochodzącą z młyna iskeyjnego- przy ul; Przejazdowej. i wydana z dyspozyqi Nr. 16883 w dn. 17 b. m.Pbmeważ piekarze oświadczyli, że jest to mąka „odśiana" i ponieważ na fen: temat były juz. dawniej czynione różnorodne- przypuszczenia, których echa- odbijały się w prasie; Komisarz Ministerstwa Aprowizacji przy mag. st. m. Warszawy, dla położenia raz na zawsze tamy podobnym faktom;, udał się do młyna' Akcyjnego, gdzie stwierdził, że mąka bielsza nie jest „odciągana", lecz otrzymuje się sporadycznie wskutek wadliwego urządzenia młyna i taką właśnie mąkę w obecności Komisarza' otrzymano.Wobec tego, że pp. Kontrolerzy Młynów niejednokrotnie zwracali uwagę Dyrekcji młyna Akcyjnego na niedopuszczalność podobnych faktów, Dyrekcja’ zaś młyna nic dotąd w tej sprawie- nie zrobiła, Komisarz Ministerstwa Aprowizacji-,, zważywszy, że:1) podobne fakty niepokoją opinję publiczną,2) niedbalstwo młyna wpływa niejednokrotnie na gatunek mąki,3) j dhje ono broń db ręki piekarzom dó usprawiedliwiania złego- gatunku chlebu i4) jest to lekceważenie wymagań Kontroli Młynów Min,. Apr.,, dążącej, do polepszenia, gatunku mąki. — ।zwrócił; się db' p: Komisarza- rządu.*--?.- wnioskiem ' pociągnięcia’- właściciela młyna Akcyjnego* Banjaera. db' odpowiedzialności' aditunistracyjnej za; ńięustmigćie-bratków: te-chnicznycli- młyna,, wskutek czego* ludność może' być narażona na otrzymywanie-gorszego ehleba;.
Z Ministerstwa Pracy i Opieki 

Społecznej:Dnia*20’b.m. urzędnicy Ministerstwa: Pracy i. Opie- ' ki Społecznej' zebrali się, aby powitać nowego. Ministra; p: Edwarda; Pepłowskiego:i PcYiMMiniśter A. Prystoń w swem, przemówieniu - wskazał, w jakich ciężkich warunkach musieli pracować urzędnicy Ministerstwa- Pracy r Opieki Społecznej.Mogę, zapewnić Parną, Panie Ministrze,—mówił Vi- cc-Miuister,—że w tem niema ani słowa prawdy. Takich urzędników w Ministerstwie,, którzyby załatwiali przez Ministerstwo, interesy partyjne, niema; nadmienić trzeba : przy tej sposobności, że urzędników w naszem Ministerstwie; należących do jakichkolwiek stronnictw, jest znikomy procent. Natomiast wszyscy są ludźmi ideowy- . mi; którzy pratująjż-całą gorliwością, o wid^ wiele godzin- więcej; aniżeli; tego- wymagają-, przepisy służbowe, cierpliwie znoszą ciasnotę gmachu;, w którym spędzają tyle czasu; pracują uczciwie, pomimo ciężkich’ materjał- nych i moralnych .warunków, odrzucając ponętne propozycje zzewnatrz lepiej płatnych stanowisk,, mając za nagrodę wewnętrzne* przekonanie sumiennie wypełnianego Bbowi^ku. Mogę również zapewnić Pana Ministra, że ■wszyscy bez. wyjątku- urzędnicy naszego Ministerstwa stoją na gruncie, państwowości polskiej,, dobro której jest jedyna* dźwignią, ich działalności, jako urzędników i- obywateli. Ministerstwo Pracy t Opieki Społecznej, powołane do- niezwykle ważnego zadania, państwowego opieki nad klasami; pracującemi,. przeżywało w ostatnich czasach bardzo ciężkie chwile, gdyż, od kilku miesięcy było pozbawione Ministra^ samo zaś istnienie Ministerstwa stało pod znakiem pytania, rodziły się. bowiem pio- jekty uszczuplenia; zakresu* jego działalności. Dziś sądzimy że z chwila objęcia stanowiska przez Pana Ministra, pcfcżenie'MihihtCi’stwa zmieni: się’-na? lepsze, a. urzędnicy W dalszym’ ciągu; jak i dotychczas,, sfejąu ua gruncie- teresów Państwa; będą pracować- z całą; energią? by wypełniać-’ te wielkie zadania; jgkie leżą; nai Ministerstwie Pracy i: opieki Społecznej w obecnym trudnym okresie budowy Państwa i odbudowy życia gospodarczego.Pan Minister E, Peplowski odpowiedział na przemówienie Vice-Miiiisfra w te słowa.Szaiiownii Ptóowtóf Przeżywamy czasy kry tycz» ne Wielkość Eolski, jej sława f dobrobyt zależy od tego W śfe ustosunkują1 jeji. siły społeczne; . Mam wrażenie, że zuróWno Masy posiadające;, jak i klasy pracujące, nie różuniieją i nie- oceniają należycie zim»

iJsf hn Wa Pracy * °Picki Społecznej. Pełna 
cdnJ < P°d j^o adresem, zarówno z

dziewo * y’ ’ Z drWiej- Klasa spo»
sdX Zh Mln,ster5two' Pracy i Opieki Społecznej 
Kli„ wszys kie jej najdalsze i największe marzenia 
Masy posiadające mniemają, że Ministerstwo nasze 
oązy do przeobrażenia stosunków społecznych i 
wprowadzenia zamętu1. JTymczasem nie wyobrażam, sobie takiego kultu» n^c Aktórym nie hyłoby Ministerstwa1 racy i Opieki Społecznej;Dlatego też sądzę, że i w Polsce ten Minister, który pozwoliłby na okrojenie Ministerstwa Pracy i upieki Społecznej,, ograniczenie lub uszczuplenie je# go kompetencji, byłby surowo osądzony przez po» tomność. ■ • 'Wytyczną mych prac i dążeń w Ministerstwie będą słowa ukochanego przez nas wszystkich Naczeł» nika Państwa, który na audjencjj powitalnej nowego rządu wyraził gorące pragnienie; aby rząd obecny starał się lepiej zorganizować i udoskonalić aparat państwowy. W tym kierunku lepszej organizacji i. doi skonalenra naszego Ministerstwa* będą szły wszystkie me wysilkń: Od łat 15 jestem związany bezpośrednio lub po»średnio z ruchem robotniczym. Jestem ideowcem. 
I od was; panowie,, chcę wymagać jednego, abyście wysoko nieśli sztandar ideowości. Nie jestem wrogo usposobiony do ludzi, o odmiennych politycznych i społecznych przekonaniach — pogardzam tylko ma» : cherami politycznymi;Zaś wierzę głęboko; że współpraca ludzi ideo» wych; chociażby odmiennych przekónań politycz» ńych i społecznych,, da. zawsze: dobre, rezultaty, wie» “T.żę-,; że tjdko* łączność’ ludzi; ideowych dźwignie Rze» czypospolttą Polską' kui chwale i wielkóści; Zmiany, i nićżbędnć-rofarmy; w organizacji Ministerstwa db? konam dopiero wtedyygdy poznam uaół»i&»‘elx_<iQ» kładnie działalność poszczególnych działów i pracę jednostek.Ptoszę o życzliwość i zaufanie wzajemne, gdyż' * tylko nai tej drodze możemy owocnie' pracować, dlit dobra wspólnej, jednej; i wielkiej ojczyzny., a której inną, jak demokratyczną i postępową, nie wyobrażam' sobie.Następnie powitał nowego Ministra w imieniu ogółu urzędników Ministerstwa Pracy i Opieki Spo? : łeeżnej p; Pragier, który wskazał, że wszystkich’ urzędników- Ministerstwa, ożywia pragnienie^ aby su» miennie. wykonywać swoje obowiązki, które polegają na ochronie pracy,- zdrowia i warunków żyęia- klas pracujących,, że Ministerstwo jest tym neutralnym' gruntem,, gdzie wszyscy ludzie ideowi, którzy chcą swoją, wiedzą; i pracą, służyć; klasom pracującym,, ma», ją szerokie; pole do* twórczej działalności. Praca urzędników Ministerstwa, nacechowana troską o dó» bro Polski Demokratycznej, nie znajdowała należy? tej; i sprawiedliwej oceny,, obecnie jednak, gdy przy# szedł Minister, który został powołany na swe stano#, wisko przez większość Sejmową i wolę. Naczelnika Państwa, urzędnicy wierzą, że; praca ich. będzie mo»: gła rozwinąć: się w pełni; Jeśli jednak nowy Ministen znajduje Ministerstwo* Pracy i Opieki Społecznej nie rozbitem i nie rozprzężonem, pomimo braku przez ty» le miesięcy Ministra, i tych, warunków,, w których mu# siało' ono pracować,, to jest zasługą. Viceministra p. A. Prystora, którego energji i zabiegom zawdzięcza Ministerstwo, że szczęśliwie przetrwało krytycą ny i ciężki- dla siebie mement, za- co urzędnicy Minir sterstwa żywią, dla p-. Prystora; głęboką wdzięczność Na zakończenie p*. Pragier w imieniu wszystkich' urzędników Ministerstwa prosił nowego Ministra o zaufanie w ich. dobrą wolę, tak jak oni żywią» wobec niego, gdyż tylko wzajemne zaufanie może być pod» stawą- twórczej’- pracy.

ADRES DO P PREZYDENTA MINISTRÓW-Dnia 27 b. m. przybyła do P. Prezydenta Ministrów delegacja mieszkańców, m. Łodzi*,, złożona z- ks. prałata Tymienieckiego; PP- Nowosielskiego,. Wolczynskiega, Erecińskiegó; Groszkowskiego; Wagnera >. Frankowskiego celem wyrażenia uznania i złożenia życzeń owoc-» nej, pracy. Delegacja* wręczyła p. Prezydentowi Ministrów następujący adres-: - >Niezłomnemu bojownikowi o* niepodległość w czasach'zalewu prusacfwa;. pierwszemu prezydentowi miasta Łodzi' z wyborów;: organizatorowi i. obrońcy polskiej administracji w Łodzi;, posłowi do Sejmu od miasta Ło>



2 MONITOR POLSki. — Dnia 27 grudnia. Nr. 282,cizi; wybitnemu mężowi stanu niepodlegelj Polski, który zdoła! wyczuć wole najszerszych mas Narodu, Prezydentowi Ministrów, Leopoldowi Skulskiemu, podpisani: władze, instytucje, stowarzyszenia i obywatele składają adres ten przy objęciu przez Niego kierownictwa rządów w Kraju.Podajemy Ci, Panie Prezydencie, akt ten, aby wiać w serce Twoje otuchę przy podjęciu trudnego, acz zaszczytnego zadania—wierząc, że powołany przez Ciebie rząd będzie silny i trwały, budzący zaufanie w szerokich Sferach Narodu, czego Ci z serca życzymy i tego dla dobra i szczęścia silnej, Zjednoczonej Ojczyzny pragniemy".Adres podpisało 66 instytucji i stowarzyszeń łódzkich.
Wiadomości bieżące.

Wolne posady w preparandach. W istniejących w b. Kró
lestwie Kougresowem 2-letnich koedukacyjnych Kursach . 
Wstępnych do Seminarjów nauczycielskich (preparandach) 
jest do obsadzenia obecnie lub od nowego roku szkolnego 
kilka posad dla nauczycieli i nauczycielek, mających naj
mniej 5-letnią praktykę. Praca w preparaiidaćh ma charak
ter wybitnie wychowawczy, ponieważ wymagane jest ścisłe 
współżycie z młodzieżą na gruncie szkoły i bursy. Wyna
grodzenie ićwna się płacy nauczycieli Seminarjów bez dy
plomu uniwersyteckiego w wysokości IX, VIII i VII kat. plac 
urzędn. państw, wraz ze specialnemi dodatkami za wycho
wawstwo w kwocie 1200 mk. rocznie. Kierownicy pobiera
ją osobny dodatek w kwocie 720 mk. rocznie.

Obecnie wakują posady w Szczuczynie, Opatówku pod 
Kaliszem, Białymstoku, Wymyślinie, Orli w pow. bielskim 
i w kilku innych miejscowościach.

Podania z odpisem, dokumentów należy wnosić w dro
dze służbowej do Ministerstwa W. R. i O. P. w Warsza- 
wie. W podaniu należy wymienić nazwiska osób, które mo
gą udzielić referencji o kandydacie.' Pożądane jest osobiste 
porozumienie się w Warszawie w dziale preparand Mini
sterstwa, Al. Ujazd, 20, IV,p.

Budowa domu Polskich Związków Zawodowych, Czy
niąc zadość potrzebie, która się z dniem każdym silniej chje 
odczuwać, postanowiła Rada Polskich Związków Zawodo
wych w Warszawie przystąpić do szerokiej akcji, w celu 
wzniesienia lub nabycia własnego Domu Związkowego w ; 
stolicy kraju. Przybierająca coraz szersze rozmiary działał- ’ 
ność Polskich Związków Zawodowych' wymaga posiadania1 
siedziby, odpowiednio przystosowanej do potrzeb polskiego 
ruchu zawodowego i niezależnej od niedogodnych T zmien
nych warunków komornianych.
W polskich Związkach Zawodowych istnieją już pewne 

kwoty dawniej na cel wymieniony uzbierane, obecnie zaś 
podjęta będzie jaknajenergiczniejsza akcja składkowa, w ce
lu zgromadzenia dalszych niezbędnych funduszów. Uchwalo
ne jest zaprowadzenie w Związkach specjalnego podatku na 
rzecz Domu Związkowego, wypuszczenie pożvczki: Wewnętr'ż- 
nej, zorganizowanie różnych przedsięwzięć^bćhódów^ i ' 
innych środków, które przyśpieszą urzecżywiśtilięmę podjęć 
tego plami; W stosownej też chWiE władze Polskićli Zwiąż- ł 
ków Zawodowych zwrócą ,się dó "organów; pkiistwpwyćh i 
municypalnych, .oraz Ao osób "ro=«niiejących; pozvtek i 'dbr ’ 
niMłoae- górskiego rueliń zawodowego o pópśircie sprawy. !

Całą akcją zajmuje się. wybrana'.przez-Radę'Okręgową ’ 
PoU Zw. Zaw. specjalna komisja budowy , domu związkowe- ‘ 
go, złożona z osób,następujących: G. Simon (przewódnicza- 
^yLJ- Lewoski (skarbnik), A. Zejler (sekretarz), iuż Abra
mowicz, J. Dziekoński, J. Gacki, J.. Strzelecki, L Radlicki, 
A. Walaszewski, oraz kooptowani: mec. Wiśniewski i C. Ła- 
giewski.

Adres komisji: Warszawa, dl. Elektoralna Nr 21, w Id- 
kału. Rady Okręgowej Polskich Związków Zawodowych, do
kąd należy kierować wszelką korespondencje i składki.

Slow, nauczycielstwa polskiego. D. 28 b. m., w siedzi
bie Stów, nauczycielstwa polskiego (ul.. Bracka 18) odbe.- 
ozie się zjazd delegatów kół okręgu Warszawskiego, na któ
rym .załatwiona będzie ostatecznie sprawa przekształcenia, 
stów, nauczycielstwa polskiego na okrąg warszawski Tow. 
nauczycieli szkół wyższych.

W zjeździe tym weźmie udział 90 delegatów. Porządek 
ozienny: 1) zasadnicze punkty nowej ustawy, 2) sprawozda
nie z działalności Stów, nauczycielstwa polskiego;. 3) wybóT 
ry: a) zarządu okręgowego,- b) komisji rewizyjnej’i rozjeni- 
czej i 4) wybór delegatów na zgromadzenie walne, które 
odbędzie się w d. 29 i 30 b. m. w siedzibie tegoż Stów, nau
czycielstwa polskiego. . ,

Na zebraniu tern będą reprezentowane okręgi: Warszaw
ski, poznański i lwowski. - . ’

Zjazd nauczycieli śpiewu szkolnego. Pierwszy zjazd 
polskich nauczycieli śpiewu szkolnego odbędzie się d. 20, 30 
i 31 b. m. w siedzibie szkoły Górskiego (Hortensji 2). ' "

Otwarcie zjazdu nastąpi d. 29 b. m., o g. 10 rano w 
tymże lokalu.. . -

Karty wstępu wydawane będą d. 28 b; m., od g. 11 rano 
do 2 po pot. i od 4 do 7 wiecz. w kancelaiji Stów, nauczy
cielstwa polskiego (Bracka 18), oraz d. 29 b. n>. przy wej
ściu na zjazd. ■

O powrót sybiraków do Ojczyzny. Na szóstcni jiosiedze'- 
niu T-wa Sybiraków omawiani) sprawy wyszukania środków 
materialnych 1 gromadzenia-fundiiszu zarówno na Zjazd sy
biraków, jak i na .sprowadzenie 350.000 wygnańców na Sy
bir w 1915 r. do Ojczyzny. ‘ ~

• Wysiano podanie do 'Mihislersliva Spraw Wewnętrznych 
z prośbą o współdziałanie z Komitetem organizacyjnyrii

' .,. RzucPn° myśl odwołania sie do Sejmu o przyznanie 10 
jmljonów mk. na. koszta powrotu wygnańców ód 1864 do 
4915 roku.

, Pineto do wiadomości, że po czterech miesiącach sta
rań Ąhnislerstwo Opieki Społecznej przyznało subsydjum 
3.000 mk. na przedstawiony niu preliminarz wydatków 
36.000 marek, a w tern z górą 20.000 za papier i druk. 
. wobec tak ęikłej zapomogi postanowiono wezwać do 
bezzwłocznej pomocy maierjalnej wszystkie ogniska polskie, 
pojmujące tragedję Krzyża Polski na Sybirze i pragnące po- 

• wrotu do Ojczyzny braci-sybiraków. Budżety przyszłorocz
ne w bankach, handlu, przemyśle i rzemiośle'winny w dzia
le filantropji wstawić rubrykę stała dla ofiar Sybiru, redakcje 
zaś pism otworzyć dział ofiar „na sybiraków1'.

Zakończenie Starego Roku odbywać sie bedzie pod ziia- 
f:iem „Krzyza Polskiego na Sybirze". W dzień Sylwestra 
bo połnocy trwać będzie zbiórka’ dla sybiraków, na co otrzy- 
rauo urzędowe pozwolenie ż komendy policji państwowej. ■ 
, . Ąpisy przyjmuje codziennie od 10 do. 12 w poi. kaiice-' 
larja Towarzystwa Sybiraków, Nowy-świat Nr. 55'm. 15A7'

TELEGRAMY.Komunikaty sztabu generalnego.
Warszawa, 24 grudnia. (PAT.). — Front litewsko* 

białoruski- Na odcinku Dźwiny i na południe od 
Poh .ka wzięto w walkach pMrołr kilkudziesięciu 
jeńców bolszewickich i dwa karabiny maszynowe. 
Zresztą na froncie spokój. e

. Front wołyński: Oddziały nasze dokonały .wy* 
padu na Romanów, zdobywając karab. masz., kilka* 
naście karabinów i zadając dotkliwe straty nieprzy. 
jaciclowi

Warszawa. 25 grudnia. (PAT.). — Front litewsko* 
białoruski: W okolicy Koplau i Pridrujska oddziały 
nasze wykonały śmiałe wypady na północny brzeg 
rzeki Dźwiny. Pod Koplau oddział pod dowództwem 
•ppor. Jordana. zaszedł na tyły bolszewikom i po 
krótkiej i zaciętej walce rozbił ich, biorąc 2 działa, 
6 k. m., koło 100 jeńców, w tem dowódcę baterji. 
W bitwie tej poległ bohaterską śmiercią ppor. Jor* 
dani

W okolicy Owrucza na tyłach bolszewickich 
szerzy się powstanie chłopskie, spowodowane przy* 
musowym werbunkiem do Czerwonej Armji Po* 
wstanie to przybiera z dnia na dzień coraz poważ* 
niejsze rozmiary.

Front wołyński: Na froncie większej akcji bo* 
jowej nie było.

Warszawa, 26 grudnia. (PAT.). — Front litewsko* 
białoruski. Słaba działalność patroli wywiadów* 
czych.- Nasz wypad pod Kraslawicm dął kilkudzie* 
sięciu jeńców i zdobycz wojenną.

Front wołyński: Spokój.

W zastępstwie szefa sztabu generalnego:Kuliński, pułkownik.
Odpowiedź dla rządu niemieckiego.Wiedeń, 24-go grudnia. (PAT). Biuro Koresp. do- .nosi z Paryża pod dalą 23 b. ni.: Przedstawiciele 5 mocarstw przygotowali, wczoraj wieczorem na. posiedzeniu pod przewodnictwem Clemenceau odpowiedź dla rządu niemięckiegó.' Odpowiedź ta odznacza się bardzo sta- Jnowcżyni’ tońćm.; Niemcy muszą okazać dobrą wolę i - podpisać tr&tat ź pierwśzegó’liśtopada, według którego iNiemćy obowiązują się -wydać '400,000 tonn materjalu portowego, jaką odszkodowanie za .flofe- Zniszczoną :w*Scąpą;Fłów. Gdyby badania koalicji wykazały; że-żąy dane mątefjały nie odpowiadaj zapasom, źńśjaująćym się faktycznie w portach niemieckich, ’tó okoliczność ta będzie uwzględniona. Pilota została dziś przed południem wręczona niemieckiej delegacji przez Dutastę. Do noty doręczony jest komentarz; ‘

Sprawa.GalicjiWscliodniej.Lyon, 26 grudnia. (PAT.) Rad jo st. pozn.— „Tempa" donosi, że ha .jedhem ż ostatnich posie* dzeń Najwyższej Rady, poruszona została sprawa Galicji. Wschodniej. Istnieją tendencje-przychylę* nią . się do żądań polskich i wydania tej ziemi; Pol*' śce ha’stałe. ~ ’ /'Y;’ ’1'"' ' ż' ;'1’''-
Odpowiedź Ententy.. Paryż, 26 grudnia.. (PAT.), JRadjęDśt, ppzn.— Odpowiedź państw EntęrifyJ ha ostatnią notę nic* miecką została doręczona Lersnerowi.. , ,Odpowiedź tą jest utrzymaną w. tonie bardzo s-tanowczym.

Z frontu Denikina. ,Rotterdam, 24-go grudnia. (PAT). ■ „NieuwejRpiter* ■! damsche Courant“-podaje ostatnie sprawozdanie frontowe Denikina, według którego jipbćhód bolszewikówf’ został na znacznej części frontu powstrzymany. Na zachód- od Dpnu i na północ od' Kijowa toczą się zacięte walki;
Wystawy wędrowne.' • • ®r jLondyn, 24-go grudnia. (PAT). Angielski depąrta-,, inęnt dla handlu zamorskiego: zamierza zorganizować wystawy Wędrowne, któreby 'objeżdżały cały świat; i ńrżądzić.stale Wystawy, dla produktów angielskich We wszystkich znaczniejszych miastach kpntynęntąL, Koszta ' tego przedsięwzięcia obliczono. na'50.000 funtów. Depar- tament dla handlu zamorskiego weźmie udział we wszystkich tych wystawach i wydzierżawi w 20 do 30 mia-. stach europejskich odpowiednie lokale.

Wilhelm II przed, tryb miałem.Berlin, 23-go grudnia. (PAT). „Berlinęr Tageblalt" donosi za „Daily Mail", że były cesarz "Wilhelm .zgodził się podobno stanąć . przed trybunałem międzynarodo-, wym. . Wilhelm prosi o wyznaczenie miejsca-i czasu', pragnie jednak stanowczo, by wolno ’ mu >hyló mieć ' obrońcę niemieckiego; A: . ...
Zwrot antypolski.Wilno, 23. grudnia. (PAT.). — Otrzymano tu wia* domośći z Kbwńa, że w usposobieniu litewskich kói ' rządżąęyęli nastąpił wyraźny zwrot antypolski. Spra* wą.-LZ Niemcami uważana, jest za załatwioną, nąto* 

miast wysuwane jest hasło odebrania nani

Pożyczka dla Litwy. ,. Wilno, 23 grudnia. (PAT.). - Według wiad.» 
mości z Kowna, rząd litewski uzyskał zaliczkę na n0* 
czet pożyczki od kupców holenderskich i duńskich 
Gotowizna, pochodząca z tego źródła, będzie za kilka 
cni przewieziona przez Berlin do Kowna i ma bvć 
użyta na pokrycie kosztów administracyjnych w cią
gu półrocza. ’Walki gabinetowe na Litwie.Wilno, 23 grudnia. (PAT.).^-Z Kowna donoszą 
żc b. prezes ministrów Slczcwicz prowadzi akcję, ma^ 
jącą na celu obalenie gabinetu Galwanowskicgo.Aresztowanie Polaków.

Wilno, 23 grudnia. (PAT.). — Sejmik powiatowy 
w koszedarach nakazał ponownie aresztować Pola* 
ków, aresztowanych już raz w sierpniu, a następnie 
wypuszczonych na wolność. W Kownie władze litew* 
iskie zakazały uczniom miejscowego gimnazjum Pola* 
kom noszenia rogatywek.Oświadczenie kanclerza Rennera.Paryż, 24-go grudnia. (PAT). (Radjotel. st. warsz.) Kanclerz Renner po powrocie do Wiednia oświadczył w zgromadzeniu narodowem, że podróż jego pod względem- politycznym uwieńczona jest zupelncm powodzeniem, bowiem rzucono most nad przepaścią, utworzoną przez wojnę'. Pod względem ekonomicznym wyniki pen dróży są również bardzo dodatnie. Prócz tego Renner wyraził swój podziw dla p. Clemenceau, który niezwłocznie po powrocie z Londynu, nie bacząc na wypadek, któremu uległ, zwołał posiedzenie Rady Najwyższej, by zająć się sprawami Ausirji.Przed ratyfikacją traktatu.Lyon, 24-go grudnia. (PAT). (Radjotel. st. warsz.). Przed ostateczną ratyfikacją traktatu pokojowego delegacja niemiecka z Simsonem na czele będzie musiała W .porozumieniu z komisją międzynarodową pod przewodnictwem generała Leronda ustalić pewne kwcstje, powstałe z wykonania traktatu pokojowego, a dotyczące zwłaszcza zastąpiąnia na terenach okupacyjnych "wojsk niemieckich przez armję sojuszniczą. Konferencja odpowiednia zacznic się prawdopodobnie dnia 27 b. ni. t szybko ukończy swoje prace.Czećlio-SłoWaeja wręcza podpisany traktat.''Lyon, 24-go grudnia. (PAT)-"(Radjotel. $t. warsz.).. Przedstawiciel republiki' czechosłowackiej,' Osuski,- wraź z sekretarzem legacji,. jaręslawęm Nowąki.cm, .'wręczył generalnemu sekretarzowi konferencji, pó^ w Paryżu' egzemplarze' traktatu. pąkpj.QW;egp,;-,przyjęł.ę: przez, Zgromadzojiie narodowe” W Pradze, , dnia-7 .listopadami oraz podpisane W dhiti fO listopada tęgożmleśiąca przez preżydeńia' i' ińińiśtra jsprąw zagranicznych . rzeczypospó- jitęj ezęcho-słowackiej. ... ? T. ■ v. ..j Oświadczenie w Izbie Gmin..Lyon, 24-go. grudnia. (PAT). (Radjotel. st. warsz). Odpowiadając w Izbie Gmin na interpelację lorda Bryce, lord. Curzon, oświadczył, iż do czasu przyszłych żniw należałoby wydać na aprowizację i węgiel.:140.miljónów dolarów, aby-uniknąć kryzysu, grożącego Europie centralnej. Sprawa kredytów cdpovyiednich nie jest zależna jedynie od Anglji. Konieczne jest współdziałanie olbrzymich zasobów Stanów Zjednoczonych, .: .. .

T,.. . .Q urzędnikach। Poznań, 27 grudnia.. (PAT.). 4T MibisteS1 b, rzabo* ru pruskiego,1 \ p. Scydą; ’ ogłosić hast^pui; óswiad» . czehiir w sprawię urzędników . hiętó pragną* ‘ cych -pozostać ' na - swych stanowiskach.' ha/ jterytó# rjach przypadających Polsce: .„Urzędnicy państwo® wi narodowości niemieckiej, zajęci obecnie na tery® torjach mających być bdstąpióńeihf Polśćej ‘a’ pfag=~ nący pozostać na pewien okres czasu w Polsce, otrzy® mują następujące: gwarancje i, zapęiypjonia ,oń mini® sterstwa byłych-, dzielnic: pruskich:? 1 j jUrzędhiĆy /ci j będą pobierali" te sanie pehśje, jak i 'urzędnicy ilaro* dowości polskiej.. ,-2) ?Będą podlegali, jedynie, wyż* szyna władzom cywilnym' polskim i będą gwaranta* ■wani przed wszelkiemi wystąpieniami nieżyczliwcmi z powodu ich narodowości niemieckiej;, 3) P.o ukoń* £zeniu kontraktu służbowego, urzędnicy ci będą moś gli opuścić Państwo Polskie bez żadnych przeszkód^ z calem "swem mieniem i ruchomościami; -1t Berlin, 26 gpriidnia;'(PAT); Z Paiyżaydóhóiśżą: Rada Pięciu otrzymała pd .Rządu ' PÓlśkiego ' ‘wniosek' w sprawię Wyto tych "oficeró^ niięckićh, którzy "podczas okupacji ' niemieckiej w Polsce dopuścili się różnych prżcstęjpstw przeciwko prawu międzynarodowemu. Pisma ńiehiieckie1 żao» patrują wiadomość tę "nagłówkiem: „Wdzięczność polska". ■: . -
Ze stosunków kolejowych.. Lyon, 24 grudnia, (PAT ) (Radjotel. st. warsz.).— Na linji kolejowej. Lilię—Paryż,; w pobliżu Douai, nastąpiło, starcie między pociągiem pośpiesznym a towarowym. Zginęło 12 osób, 25 odniosło rany. ‘

O cesarza Wilhelma..Haga; ,24 grudnia. (PAT.). (Radjotel. st; warsz.)— Dzienniki holenderskie'zaprzeczają wiadomości, po* danej przez brukselski „Soir";- że rząd holenderski, opierając się na prawie azylu, zawiadomił urzęcicw* nie mocarstwa sprzymierzone; iż nie-zgodzi się ną 'wydanie ex*cesarza Wilhelma. Zc źródeł kotnpętenh nych- komunikują,■ rząd holenderski żadnyc
oświadczeń podobnych nic składał.



sf. 'KONf. iu-. MONITOR POLSKI, - Dnia 2f grudnia. 3listy do odebrania w ministerstwie spraw ZAGRANICZNYCH.
W Kancelarji Departamentu A. Ministerstwa Spraw Zagranicznych sg do odebrania listy dla następujących osób:1. p. Gutowski S., 2. P. Gucychtor Wł., 3. P. Jaś- kowski T., 4. P. Nitsch Kazimierz, 5. P. Niemirowski Wacław, ó. P. Górski A., 7. P. Tyszkiewicz Józef, 8. p. Walewski St, 9. P. Warchatowska, 10. P. Rostworowski Józef, 11. P. Orłowski Zygmunt, 12. P. Olszewski Alfred.

REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH.

Teatr Wielki. Dziś „Halka". W niedzielę o godz. 3-ei 
p.p., po cenach zmzonych „Opowieści Hoffmana^ wiecz 
„Cyganerja .

teatr Rozmaitości. Dziś i jutro „Zatruty zdrój"
Teatr „Reduta". Dziś i dni następnych „Ponad śnieg"
Teatr Polski. Dziś o godzinie 3 i pół p.p. „Roman?< 

Wieczorem „W noc Bozęgo Narodzenia". W niedzielę o s 
3‘ą p.p. „Major Barbara", wieczorem „W noc Bożego Na
rodzenia".

Teatr Mały. Dziś i w niedzielę o godz. 4-ei n.n Po
lityka", wiecz. „Oficer gwardji". ' >>

Teatr Nowości. Dziś „Róża Stambułu".
Teatr „Marywii" (Bielańska o). Dziś „Rotmistrz von 

Waldeck".
Teatr Praski. Dziś i w niedziele „Kopciuszek"
Teatr Powszechny (Chłodna 29). Dziś „Szopka polska" 

Rydla.
Teatr Dramatyczny (Śniadeckich 5). Dziś „Betleem pol

skie".

LISTA OFIAR WALK
za czas od 21 do 30 kwietnia 1919 r.

r. Hehiik Marjan, st żołn. 1 p. strz. wielk. 1 k., r. Hodala 
Franciszek, 3 p. strz. 1 k. k. m., r. Hombek Stefan, 5 pp. leg. 
17 k. r. Igel Roman, 1 p. strz. wielk. 8 k., r. Iwanowski An
toni, plut. 2 p. warsz., r. Jabrzęk Władysław, 2 baon warsz., r. 
Wasylcwicz Stanisław, kapr. 2 p. strz. 9 k., r. Wawrzyniak 
Aleksander, 4 pp. 8 k., r. Welger Adam, sicrż. 39 pp. 1 k„ r. 
Wesołowski Ludwik, 1 p. strz. wielk. 11 k., r. Wesołowski 
Stanisław, 5 Baon, saper. 2 k., r. Widctka Wojciech, 1 strz. 
wielk. Iw., c. r. Wiech Franciszek, 39 pp. 2 k., r. Wilczuk 
Władysław, 8 pp. 1 k„ r. Wilkicki Władysław, 5 pp. 14 k., 
r. Winter Jan, 14 pp. 11, k., 1. r. Wiśniewski Józef, st. żołn. 
1 p. strz. Baon, szturm., r. Witycha Józef, 3 p. art. 1 Baon., 
r. Wlazło Wojciech, 14 pp. 12 k„ 1. r. Wlodarczak Piotr, 1 p. 
strz. wielk. 9 k., r. Wnuk Wincenty, ppor. 8 pp. 9 k., r. 
Wojcieszak Jan, sierż. T p. strz. wwlk?-9' ki, r. Wójnaredkr 
Stanisław, k. sanocka, zabity. Wojnicki A.ugust, l p. strż? 
wielk. 7 k„ r. Woliński Stanisław, 1 p. strz. wielk. 9 k., r. 
Wołoszyn Marcin, 2 Obóz ćwicz., r. Woźniakiewicz Jań, 
1 p. strz. Iw., r. Wójcik Jan, 2 p. M. strz. Iw., r. Wójcik Jan, 
36 pp. 3 k., r. Wójcik Wojciech, 5 pp. 16 k.; r. Wróbel Jań, 
12 pp. 4 k., 1. r. Wydra Jan, 37, pp„ Lr., Wydrzyński Eda 
ward, ppor. poc. panc. 3., r. Wysocki Andrzej, 1 p. strz. 
wielk., r. Wytrzęs Antoni, 10 pp. k. sztab., L r. Zaborski 
Leon, plut. 1 pp. 13 k... zabity. Zachar Stefan, 2 p. strz.; 
5. k., r. Zajączkowski Stanisław,, plut. 5 Baon. strz. okulsk., 
ran. Zajda Andrzej, 1 p. strz. Iw. 7 k., r. Zakrzewski Ta* 
deusz, 1 baon warsz. 2 k., r. Zalewski Franciszek, 36 pp., 
w niewoli. Zariszny Józef, 1 bryg, granat., r. Zasadą ^Vla» 
dysław, 30 pp.. r. Zathcy Teofil, sekc....l p. strz, k. szturm., 
r. Zawadzki Wacław, 2 p. strz. Iw. 5 k.?r. Zawiślak Michał, 
zabity'. Ząbek Józef, 24 pp., r. Zdunek Albin, 10 pp. 9 k'„ 
1. r. Zieliński Jan, 2 p, strz. 6 k., r. Zieliński Józef, 4 pp.
10 k., r. Ziemiański Józef, plut. baon, garn., 1, r. Zientek 
Wiadvslaw, plut 2 k. szturm., r. Ziglik Konstanty, 1 p. 
strz. wielk. 10 k„ Lr. Zimmerman Juljan, ,ppor,.l-p; strz.
1 k., r. Zmisztka Władysław, .12 pp.. 1 k., r. Zonzik Medar, 
12 pp. 4 k., L r. ŻubelĆ Marćiri, k, sanocka. don, tąb., 1. iy 
Zubek Józef, plut 37'pp. 1 k., ć. ń Zygmąńśki Leon, kapt. 1 
1 p. strz. 8 k., zabity. Żak Józef, 2 p. strz. z Podhal. 1 k„ r. 
Żelechowski Władysław, r. Żołdek Władysław, 5 pp. 
17 k., r.

Ministerstwo Zdrowia Publicznego
ogłasza niniejszym

KOM KU RS 
na posadę dyrektora Zakładu Wodoleczniczego w Kronlcy

o tę posadę winien wykazać się: 1) nieprzekroczonvm 4(hvm rh-’ P -C e.m moze byc przedłużona. Ubiegający sia 
kowanem życiem, 4) dyplomem lekarskim, ważnym w Pm&wie Pokki^mV^ °Mwatclst"em, 3) nieposzlai

elektro*hehoterapeutycznych. tolskicm, 5) odbytą praktyką w zakładach hydro*

~ ton » .ly«ni. 1920 ,.
Podania, należycie 1° lal życia.

sic do Ministerstwa Zdrowia Publicznego, wydział VIII > a 1 eweiitualnemi pracami naukowemi, należy wno* 

—___________ 16557

Towarzystw Akcyjne Sosnowieckich Fabryk Rur l żelaza 
B I L A 1VS

Stan Czynny. w dniu 30 czerwca 1914 r. Stan Bierny.

Zakłady górnicze i hutnicze. . . 
Zapas materjałów i produktów. • 
Gotowizna w kasach . . , . , 
Papiery wartościowe ...... 
Weksle w portfelu  
Rachunki bieżące w bankach . .
Dłużnicy . . . , , , . . •
Kaucje ... . , , , , , J
Akcje w depozycie . . . . \

Rob hop, 

10.794.857 80 
2.584.085 88 

49.672 27 
2.341.729 18 

16.717 55 
1.355.772 76 
3.970.798 11 

179.562 50 
. 60,500

21.353.695 05

Kapitał akcyjny............................ 
Kapitał rezerwowy....................... 
Specjalny fundusz rezerwowy . .
Kapitał amortyzacyjny......|
Wierzyciele.....................................  
Depozyt urzędników Tow. . . . 
Niepodniesiona dywidenda . . 
Kaucje.............................................. 
Akcje w depozycie . . . . , 
Pozostałość zysku z r. 191213, 
Zysk za r. 1913(1914. .....

Rob. hop.

7/00.000 —
2.500.000 —

669.201 80
5.967.809 24
2.401.715 28

347.222 70
6.896 —

179.562 50
60.500 —

189.398 01
1.531.390 52

21.353.696 05

Towarzystwo Akcyjne Sosnowieckich Fnbryk Rur l Żeluzn

Stan Czynny. w dniu 30 czerwca 1919 r. Stan Bierny.
Kub. Rub. hop.

Zakłady górnicze i. hutnicze . 
Zapas materjałów, i produktói 
Kasą i banki . ’ . . T' 1“ t 
Papiery wartościowe "--4 . . 
Dłużnicy .. . . .
Dłużnicy w Rosji . .
Udział w. Charcysku. . . , 
Depozyty . , . . . ", . ■

10.995.577 
,3.506.162. 
’ 31.269 
2.243.683 

. 147.697 
3.084.4ÓZ 
11132 601

281195

84.

51 
,66 
11 
74.
49

21.169 65ol 14

Kapitał akcyjny. I . ._ . , 
Kapitał amortyzacyjny . , , 

■Kapitał rezerwowy, , ,.
Specjalny fundusz rezerwowy
Wierzyciele . . , . , 
Wierzyciele w Rosji >__ __ _ 
Depozyt urzędników T-wa 
Nteppdniesioną dywidenda 
Depozyty , . . . ......

455.805 15
21 
94

Rub. hop.

7.500.000 — 
6 509.070,01 .
2500.000 —
3.746.389,34

070.707 30
6.288 — ’ 

28.195 49
21.169.650'14

Znram Tow. Akcyjnea? Przemysłowego JUUUSZA HEIHZEL o łotfzl
niniejszem ma zaszczyt zaprosić członków tego Towarzystwa na OGÓLNE ZE BRANIE.
odbyć się mające w dniu 23-go Stycznia 1920 roku o godzinie 4-ej po poi. w lokalu własnym przy ul. Piotrkowskiej 104. 

Porządek dzienny: ' ;
1) Przejrzenie i zatwierdzenie sprawozdania i bilansu za 1918—1919 rok, jak również sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej;:: j ; :
2) Przejrzenie i zatwierdzenie budżetu wydatków na 1919 — 1920 rók; ,. '
3) Wybór jednego.członka zarządu; . ..
4) Wybór Kómisji'Rewizyjnej; ' .,■ ••.-.,
P S^OTle ?jSichWwiek pow^ to ogólne zebranie nie dojdzie do sfeutku, ło odbędzie się ono. w drugińi 

terminie, dnia ńlgn lutego 1920 roku o godzinie 4-ej po poi. w tymże lokalu bez względu na przedstawioną ilość akcji 
(par. 59 ust.). ■' . . ,

TonstBlw & S MIT
Zarząd-Towar-zyśtwa Akcyjnego „Siła i światło'* w Warszawie, -w inyśl 

art. 49-go Statutu, podaje do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że w dniu -20 ■ 
stycznia 1920 r. o godz. 4*ej po poł. w lokalu Towarzystwa, Mazowiecka 1, 
odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonarjuszów:

. ' Porządek obrad obejmuje:
1. Sprawozdanie Zarządu z działalności Towarzystwa za czas od ostat- 

niego Walnego Zgromadzenia, ■
2. Wnioski Zarządu w przedmiocie: . ''

a), wydrukowania akcji Towarzystwa, , .
b) sprawozdania Zarządu w sprawie wykonania uchwal Walnego 

Zgromadzenia z dnia 30. I. 19, dotycz, zmian w statucie To- 
warzystwa, , * ł .

A) budowy elektrowni w Pruszkowie i ewent. sprzedaży przyszłej 
Spółce Akcyjnej, ,

d) powiększenia kapitału akcyjnego do 20-u miljonów mareK.
Stosownie do art. 60-go Statutu, Zgromadzenie powyższe będzie prawo- 

■ mocne ó ile przybędą nań. akcjonarjusze lub ich pełnomocnicy, reprezentujący 
conajmniej V2 kapitału akcyjnego. ,

Zarząd zawiadamia jednocześnie, iż w razie gdyby Walne Zgromadzenie 
w powyższym terminie nie było prawomocne, to zwołuje się niniejszym drugie 
zgromadzenie w myśl art. 62-go Statutu na dzień 4 lutego 1920 r. do tegoż 
lokalu Towarzystwa, Mazowiecka 1, o. godzi 4-ej po poł. z tym samym 
Porządkiem obrad. , , > >

Drugie Walne Zgromadzenie. Uważane będzie za prawomocne bez względu 
^°> jaką część kapitału zakładowego reprezentować będą przybyli na nie 

ekcjonąrjusze,;.bub ich pełnomocnicy.
. Z pozażaniem .

:r aratf lBw, Akc. „siła«Światło".

OGŁOSZENIE.
linii linim litr Mitmnl

w Brześciu Litewskim
zawiadamib, że o godzinie 12-ej dnia 8-go stycznia 1920 r. odbędzie się w lokalu 
Urzędu Powiatowego w Brześciu przetarg publiczny rozstrzygający głośny 1 przez 
deklaracje opieczętowane na sprzedaż poręb etatowych wyznaczonych do eks
ploatacji na rok 1919/20 z Nadleśnictw: Kołpienickiego (Barąnowicze), Szere- 
szewskiego (Prużana), Łuninieckiegoftuniniec), Pińskiego 1 Kossowskiego. Szcze
gółowe dane o sprzedażnych objektach i warunki licytacyjne są do przejrzenia: 

1) w Ekspozyturze Zarządu Cywilnego Ziem Wschodnich, Warszawa, Kredy^^ 
2) w Komisarjacie Generalnego Zarządu Cywilnego Ziem Wschodnich, Wilno,

3) w Zarządzie Okręgowym Dóbr Państwowych w Brześciu Litewskim.
Obiekty przeznaczone do sprzedaży będą wskazane osobom interesowa

nym dla obejrzenia przez właściwych Nadleśniczych.
Zarzad ORregowy Dóbr Państwowych.

16526 . . _________ l.

Zarząd kasy gminnej po
życzkowo - oszczędnościowe) 
w Koniecpolu wzywa wszyst
kich posiadających w tutej
szej kasie wkładki, do pod
jęcia takowych, w przeciw
nym razie w d. 1 stycznia 
1920 r. wkładki te Zarząd 
kasy zaliczy dó bezprocen
towych. " 16531

Zginęła karta robót pu
blicznych Marcina Wosika, 
Żytnia 45. I3814

Zgubiono paszport i patent 
na imię Nuty Muhlsteina za
mieszkałego przy ulicy Mi
lej 29—4.

Zaginął paszport _ wydany 
przez konsulat. polski w Pa
ryżu na imię Alfreda Lubel- 
skiego, Senatorska 6. 15763
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Zagwbili paszporty3
Antoniewsli Stanisław, Nowogrodzka 14.
Dawid Marja (Praga). Wileńska 29.
Dymowski Stanisław, Czerniakowska 148.
Styliński Stanisław, Miedziana 7.
Tadesiewicz Stanisław, Czerniakowska 212.
Felsztvner Ber, Przebieg L 
Plominski Mateusz, Trębacka 10. 
Purzycki Herszek, Mławska 5. 
Szych Jankiel, Kaskada Górna 14.
Samborski Ignacy, (Nowa Praga), Czynszowa Ł 
Matacz Bolesław, Łomżyńska 22.
Rozenfeld Ryfka, Franciszkańska lla.
Lanisztein Mojżesz, Niecała 12.
Domańska Paulina, Brzozowa 10.
Pawłowska Felicja - Bronisława, Strzelecka 5.
Gołdberg Abram, Grzybowska 59.
Miilstein Ełiezer, Moskiewska 44.
Kipman Anna, Dzielna 25.
Kulkowski Wojciech, Ząbkowska 30.
Wiśniewski Jan, (Siekierki) Główna 8.
Sitko Aleksandra, Żelazna 27.
Nowakowski Stanisław, Czerniakowska 160.
Rochman Gabriel, Krucza 22.
Kozłowska Józefa, Witolda 2.
Orlafiski Abram, z Białej - Podlaskiej.
Białas Zoija, Piwna 4 9.
Łukaszewska Apolonja, Mostowa 22.
Kaliszewska Franciszka, Mostowa 22, 
Krauzowie/ Kazimierz, Puławska 67. 
Korzeniewska Antonina, Młynarska 5. 
"Sikorska Marjanna, Młynarska 5. 
Liskowa Emilja, Hotel Bristol.
Feldblum Hersz, Miła 30.
Gołdsztejn Syna, Stawki 47..
Halpern Józef, Bagno 3.
Kudraszów Wacław, Złota 22.
Niedzielska Stanisława, Smocza 17.
Kwiek Zenon, Strzelecka 33.. .
Stępniak Adam, Nowo-Bracka 7.
Jangenr.au Estera Gitia, Pawia 54.
Szczękan Nochme, Pawia 54« . . .
Szubiak Antoni, Szeroki Dunaj 9.
Gęsicka Ksawera, Szeroki Dunaj 9.
Swiderska Alarja, Szeroki Dunaj 9.
Kosidło Marjanna, Dobra 57.
Lewin Mosiek, Dzika 29. \;
Sobotka Stanisława, Żerańska 8.
Rychłewski Władysław, Próżna 12.
Orensztajn Rafael, Twarda 57.
Neufett Regina, Plac Witkowskiego 6.
Berlin Izrael, Dworska 13.
Kosieracka Katarzyna, Pawia 82.
Alajmąn Szy-ra, Solec 51.
Boreusztein Chaim Gerszon, Kupiecka 4.
Pietrzak Stanisław, Towarowa 25.
Roth Zofja, Piwna 25.'
Efros Mojżesz, Rynkowa 1.
Pawłoska Helena, Szczęśliwicka 8/10.
Kopeć Marcjanna, Chłodna 50.
Srzednicka Marja, Nowogrodzka 6a.
Klinger Szlama,' Stawki 15. < ...
Zerych Karol, Emilii Plater 7.

_ Fidlęr AW»anUer, Dzika w, ‘ ' 
Wasiuiyńska. Marja, Nowowiejską IŁ 
Dąbrowski Antoni, Podwale' 1.' 
Ziółek Katarzyna, Skaryszewska 7. ' 
Jurcajg Ghana z Chełma z. Lubelskiej. 
Piekarz Moszek, Muranowska 18/20. 
Skonieczny Stanisław, Wolska 100. 
Węglowska Maria, Wolska 127.
Szyfman Cypa, Ceglana 9.
Hedryk Lewek, Ogrodowa 7.
Słoma Blima, Nalewki 42; . ’ -
Pfeferberg Hirsz, Towarowa 66.
Indulski Andrzej-Juljan, Kościuszki 9.
Muszyński Bronisław, Hoża 42. ,
Wilczyński Jan, Nowowiejska 2.
Apsztejn Salomon i Sara, Hortensja 3.
Jaworski Kazimierz, Nowe Miasto 9.
Kleinfiuger Fiszel, Franciszkańska lla.
Fajnzoug Moilich, Solec 68.
Zynger Hersż-Nuchim, Pańska 84.
Zusman Herszek, Pańska 84.
Golowącz Szymon, Petersburska 5.
Gihnąn Srul-Chaiin, Obozowa 7.
Gadomska Aniela, Nowe Miasto 6.
Leszczyński Antoni, Zaokopowa 4. /
Fecko Franciszek, Szwedzka 25.
Obst Rozalja, Wiejska 3.
Choranek Paul, Freta 1.
Lewandowska Wiktoria, Nadwiślańska 9.
Wy szyk Józef, Nowolipie 23.
Zajman Hersz, Mila 50.
Dembek Władysław, Styczniowa 6.
Cieślak Józef, Sienna 74. ,
Kowalski Marjan, Ogrodowa 43.
Masę Ryta. Czyste —- szpital.
Perniker vel Per Mojżesz, Twarda 15.
Okulska Anastazja, Wilcza 21.
Franczuk Marcela, Sienna 33.
Hardej Zuzanna-, Złota 83.
Kołodziejska Anna z Grójca.
Kaczyński. Władysław, Nowokrochmahia' B3a.
Rutkowski Paweł, Krochmalna 83a.
Hejduk Jan. Leszno 86.
Ejzensztad Berek, paszport podróżny, Nalewki 14.
Szymczewska Władysława i Józef, Krochmalna 76.
Pasternak Jankiel, Sapieżyńska 8, 
Dutkowska Walerja, Wiklorska 3.
Luciński Mikołaj, Tarczyńska 5.
KarelszladSzaja-Judka,Pawia 45.
Puterman Chana, Sierakowska 5.
Petrykowski Józef, Zfóta 35; ■'* ' . ' '
Krajewski Kazi mierz. Fabryczna 10.
Kowalska Anna, Rakowiecka 21.
Feder Marja, Litewska 5. • i-
Ługowska Franciszka, Plac Witkowskiego 6a.
Kacała Edward, Królewska 9.
Bugajew'Marjanna, Plac Witkowskiego 12.
Gelbfatb Frymet; Muranowska 28.
Prokurat Marjanna, Piwna 15.
Ciężar Fela; Gęsia 105.
■Maryl Ansżel, Nowolipki 10. ....

, Jagiełowicz Marjanna - Stanisława, Miedziana 1. - 
..Chuda Mordka, Mila. 36. .
Szaiderman Sura, Błońska 7.
Hertz Dwojra - Gifla, Mila 61,
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Kubiński Jan, Plac Witkowskiego 6. 
Honckiewicz Eugenjusz, Towarowa 8, 
Salska Stanisława, Rybaki 24.
Milczka Roza, Dzielna 28.
Kirszenfinkiel Marja, Dzielna 25.
Kahan Moszek, Muranowska 25.
Modrzejewska Walerja, Konopnickiej 7/9.
Goldin Pinkus, Górczewska 50.
Cukier Chaim, Radzymińska 61.
Żórawiński Stanisław, Grodzieńska 12.
Surkowska Józefa, Czerniakowska 203.
Słomski Józef, Piekarslca 11.
Zworska Marja, Ogrodowa 16a.
Błoch Szymon, Nowolipki 31.
Pietrzak Jadwiga, Karolkowa 56.
Andresowa Julja, Miła 13.
Kowalski Mosiek, Krucza 31.
Wawrzynowicz Marjanna, Rybaki 7.
Kaczyńscy Aleksander i Petronela, Wo!ska79.
Frydwald Teofila, Mokotowska 65.
Szemborski Jan, Konopnicka 16.
Winiarski Stanisław, Łucka 29.
Skowrońska Balbina, Pańska 97.
Starczewski Jan, Stawki 41.
Solowej Nuta, Wielka 73.
Krzyżanowska Zofja, Hoża 59.
Smolarz Mendel, Sprzeczna 6.
Michalak Józefa, Sprzeczna 6.
Różycki Szyja, Grochowska 29.
Srokman Symcha, -Targowa 4.
Brzytwa Srul, Targowa 4.
Gajer Szmul, z Grójca.
Milkę Gustaw.Tefespolska 10.
Mutrynowski Wacław, Ogrodowa 46.
Basz Jankiel, Mławska 3.
Kaufman Abram, Nowo-Karmelicka 4.
Morgenszłern Ęstera-Fajga, Mila 32.
Wrzosek Marjanna, Pańska 171.
Sztejn Łaja, Karmelicka 25.'
Dominiak Władysława, Wielka 1. • 
Bieńkowska Stanisława, Szredera 7.
Wejngot Majer - Mendel i Chana, Nalewki 43.
Szejnfinkel Chaja - Sura, Złota 63.
Kamińska Bronisława, Sienna 69. ' '
Ciosek Jan, Towarowa 50....................-
Napieraj Franciszką, Kościelna 12.. .
Troper Jakób, Pańska 84.
Fejn Lipa, Pańska 84.
Grądzki Anastazy, z Otwocka.
Wittenberg Mordka-Lewek, Ś-to Jerska 28.
Górecka Janina, Biała 7.
Łabędzka Róża, Chłodna 6.
Poddębniak Wiktoria, Marszałkowska 95.
Bieniek Jan, Nowolipie 51.
Koszkin Bazyli , i Stanisława, Łochowska 6.
Robacha Jenta,.z Wołomina.
Feldman Berek, Nowo - Karmelicka 2c.
Feldman Haskel, Pawia 34.
Frydman Dawid, Muranowska 6.
Bursztya Hersz - Chaim,: Dzika 56.
Wolniak Wacława, Leszno 67.
Gołdberg Józef, Złota 40..
Sisberg Nysen, Franciszkańska 6.. . , -
Gozdecki Wincenty, Młynarska 46. " 
Olszewska Stanisława; Pu!awska l81 
Szostak Władysław! Karolińą..Seńaforsłr4 11. 
Lewiński Stanisław, Kolejowa 7.
Grzębkowski Andrzej, Grójecka 3.
Iwanow Dymitry; Mostowa 2’ ’ ; '
Karp.enkopf Berek, Smocza S-- 
Tąubenfełd Helena, Galiców 10* 
Rotter- Franciszek, Sowia 3.
Wisienko Gitla, Gęsia 27... 

. Lepisz Walerja, Grójecka 90.
Książek Wiktorja, Ząbkowska 41.
Berkowicz Fiszel, Dzika 3L 
Rakus Julja, Towarowa 56. 
Głowacka Kazimiera, Złota 22. 
Kołacz Marjanna, Młynarska 26. 
Wędołkówski Juljan, Piwna 39.

. Tomaszewska Stefanja, Pawia 24.
Philip;) Józef, Mostowa 26; ■
Kornelak Wacław, wieś Otuszek, gm. Jablcim.-’. 

■ Kfzyżewski Piotr, Grochowska 51.
Hoęnerman Szaja-Chaim, Żelazna 69.
Perlberg Perła, Wilcza.23;' • ' 
Wąjmąn Szlama-Ejżyk, Mostowa 6.
Cemach; Nusyn, Nowolipie 40. .-■ - p ;
Fijałkowska Józefa, Targówek,; Piotra Skargi 40.
Austerlitz Abe, Stawki 9. .
Wićhrowski Czesław, Marszałkowska 71. 
Motyka Katarzyna, Marszałkowska 71, 
Nadrowska Janina, Karmelicka 8. 
Gotel Hersz • Wulf, Dzielna 7. - 
Fruiiies Chaim, Stawki -32. 
Kisiel An(°ni Nowogrodzka, Hotel Crfstal. 
Apelblat Benjamin, Nowolipie 27.
Loszewska Alarja, Mokotów, Grodzka 16a.
Lewi fdka, Nizka .6. ■ . . .
Finkelsztajn Łaja- Ryfka, ś-to Jerska 24. ..
Kozłowska Henryka, Nowo - Karolkowa 56.
Bloch-Fiszerowa Marja, Źórawia 33 , 
Pazjózef, Piękna 42. : 
Rajsfuss Mojlech, Karmelicka '4.
Mickiewicz Jan, Ochota, Łopaczeska 4, 
Lifman Herz, Freta 44-. ~ 
Tug Nochem, Nowolipie 27;

- S0,111 Szlanta, Nowe Brudno,, Nadwiślańska 6. 
Gabrysiak Kazimierz, Wilcza 42.
Zieliński Władysław, Krochmalna 73.
Bromberg Adela, Nalewki 38/ ; .

«gubiła dowód
Nr.. 6r5c0/9220 z du. 20/IV; 19 r. na rb. 7420

Szapuo Sztiiem, Pawia 57a.
Krigierowa Józefina, Sienna 17.
Monirol, Dydja-Alter, Skórzana . 6.
Bednarska .Marja, Szredei a 3.
Pejsz Marja, Solec 46. -
Raizensztadt Marja, Grzybowska 14.
Bileńska Aniela, Żórawia 1.
Kowalczyk Józef; Gocław 1.
Frydland Cliuno, Ęljasz, Nowolipie 60.
Kozbiał Julja,-Sobieskiego: 55.,.
Grzymała Stanisław, Konopacka 14.
Ziontek Jan i Aniela, Wesoła 76. - '
Sosnowski Jah, -Mokotów, Grodzka 16.
Torfsztejn Icek - Ejzyk, Geśia 27.
Grejzer Braudla, Bonifraterska 17, 

. Ząwiślański Józef, Strzelecka:29.
Przyborowski Antoni, Przejazdowa 20.
Bień Marja. Kńmiemia 10. .
Ulicki Andrzej, Spokojna Tl.' ; '
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Trzepiesińska Natalja, Pańska 36 
Gutfajn Haskiel, z Grójca. 
Tomaszewska Marja, Pbwazkowskai 12 
Golszer Icek, Nowe - Brudno, Atere Wvsdckiem ■» Majewska Agnieszka, Żytnia 14. wys0CK,e2° 
Kuna Józefa, Bielańska 6. 
Dąbrowska Aleksandra, Szredera 7. 
Dziesiątek Szyja, Pańska 19. 
Kowalski Stanisław, Piwna U.
Kaczmarczyk Konstancja, Górczewska 115. 
Powązka Stanisław, Szwedzka 10. 
Rajnfett Izrael, Miła 39. 
Waleska Kazimiera, Wspólna. 63. 
Rudka Julia. Kolejowa 10. 
Rafalska Wanda, Płac Witkowskiego 4. 
Żulicka Janina, Mokotowska 57. 
Marguics Alichel, Ciepła 8. 
Karpowicz Aniela, Pańska 58. 
Fiszner Chana, z Mokotowa.
Świątek Fiorentyna - Władysława, Stalowa 33. 
Mail Jankiel, Pawia 37a.
Mitrowski Mieczysław i Weronika, Sosnowa 4. 
Caboj Józefa, Żórawia 10. 
Bergman Szmul-Mosiek, Nalewki 19. 
Kubaśiński Antoni, Pańska 3Ł 
Gajczyk Anna; j Marjanna, Wawerska 2. 
Salska Helena, Wspólna 24. 
Pąk Szczepan, Nowowiejska 69. 
Ryter Hejnoch, Otwock. 
Fridman Ewa, Praga, Targowa 4. 
Narwojra Feliks, Rybaki 26. 
Trzcińska Zofja, Pruszków!
•Bok Jan, Mała 5. 
Aszkmazer Alordka, Miła 39. 
Nadelberg kek, Miła 35. 
Tugendrejch Estera, Nowolipki 36. 
Radecka Franciszka, Hoża 82. 
Abramowicz Szmul, Smocza 5. 
Sikorska Cezarja, Hoża 23. 
Fliderbaum Hersz - Icek, Smocza 5. 
Bieleński Józef, Łucka 20. 
Lfchfensztein Hersz - Pesaclt, ś-fo Jerska 32. 
Buźnicka Jenta, Nowolipie 59. 
Sujka Marjanna, Zaokopowa 3. 
Fabjanowicz Franciszek, Łaskawa 7. 
Sokołowski Bolesław, Sowia 3. 
Zaginął tymczasowy dowód osobisty Kasaelsona Ale- 

ksandra, Słuźewska 7.
Krawczyk Mieczysław, Targówek, Południowa 4. 
Krawczyk Wacław, Targówek, Szymonowska 7.

: Jarosz Michał, Biaiar- Podlaska, 
Adler Samuel, Szczęśliwa 13. ’ 
Wójcik Janina, Mafii Ł 
Blusztejn Józet Grochowska 29. 
Mroczkowski Józef, Grochowska 29. 
Mazorowska Antonina, Wspólna 66. 

■ Szapiro Aron, Muranowska 26. 
Glejgewicht Berek, Pawia 63. 
Lipszycowa Regina, Elektoralna W. 
Lutomska Franciszka, Tylna X . .
Kolosińska Emilia, Gabinetowa 6, 
Wasilkowski Wiktor, Chłodna 12 m, 6. 
Teper Lejzor, Dżieftki 6. 
Giwerc Mojżesz - Michał, S-to Jerska 18. 
Blyskoft Maria, Solec 09. 
Najman Gołda, Guojna 7.' 
Markowska Cliaja-Ryłka, Wolowa 29. ■ - 
Więgrzesfat Aniela, Wolska 47. 
Mak Hiiidz, Żelazna 87.

: Kowalski Roman, Towarowa 23. -
Michalska Amna, Mokotów, Młynarska 10. 
ŻółtowskaTCazimterś, Dohia 8. 
Kie,-sz Abram. Niecała 12,/ 
Frost Rudiis, Leszno 27. 
Griinblatt Anna, Marszałkowska132. 
wołfsdorf Biuma,'Ogrodowa 49,- 
Męcik Stefan, Targowa 41. 
Kv^iatkowski WaeTawy: Mostowa 18. 
BreneT/Eta-Ruchte, .Nalewki 14, i 
Majer-Lejzor KrąjSztefn, Radzymin. 
Bibljasz Felicja, S-to Jerska 18. 
Gotard Leoma, Szopena 13. 
Teldmon Ryika, Gęsia 48. 
Szmydra Dawid, Wronia 24. . -
Kierpel Srul, Gnoina 1,

. Obrębska Janina,- Wspólna 9. 
Wojdak-Jan: Nowowiejska 27. 
Flaszyńska Helena, Wileńska 11. ' \
Piątkowską Ruchla, Pawia 64. 
Zajdęfter Gitla, Pawia 64. 
Klejman Arja-Lejb, Pawia 64. 
Rochmiel Frojda, Pawia 90. 
Łosik Stefan,'Solec 105.
Barański. Jan, Kaskada Dolna 27. 
Łiikasiewicz. Emilja, Chłodna 45.. 
Mazurska Kfysfyiia i Emilja, Zjazd 7. !

; Majżńer Mosiek-Chaim, Ząbkowska 4. 
Oliwa Mosiek; Marjańska 11. : 
Zielińska Stanisławą, Towarowa 60. 
Interbuch Frojda, Nowolipie 69. 
Banasiewicz Bronisława, Podwale- 20. 
Róźenberg Małka, Kowihiitfska 16, 
Skrzyńska Franciszką, Piotra Skargi; 
Kalisz Łoja. Krochmalna 5. .

; Miłecki Icek, Krochmalna ’ 13. •
Włodarczyk; Wiktorja, Furmańska 9. ■ • .
Ziółkówer Jakób, jWiła -16.
Dybicki Zygmurtt-Sfanisfaw; Ogrodowa 27. 
Zdankiewicz/Tomasz, Ogrodowa 3< 
Cygler Olga, Gónfa 4, 
Fenigsztein Symcha, Bugaj 13. 
Wester Mosiek-Dawid, Nizka 5. 
Wien Regina-. ś-to Krzyska 39.

"Markman Chaim, Leszno 66.
^Łazimy Turą Z Parysowa, pow. Gar-woliński.- 
Skudzmsfca Janina, Kolejowa 56.- 
Markowska:Aniela, Solec 109.
Bach Jakób-Dawid, z Nowego Miasta; pow. Rawski. 1458L 
Szatańska Józefa/Gabinetowa- 40. ' - / . 14587»

14758 
14759 
14760 
14761

. 14762 
147« 
14765

■ 14766 
14769 
14770 
14772 
14774 
14775 
14776 
14777 
14778 
14779 
14789 
14781 
14762 
1475S 
14784 
14785 
14787 
14786 
14783 
I47B9 
14790 
14701 
14792 
14793 
14/94 
14795 
14796

. 1'4797 
14798 
14799 
14800 
14804 
14801 
14892 
14803 
14305 
14806' 
14307' 
148-08’

14810, 
14812 
14813 
14885 
14317.
14818 
143191 
W&» 
14321.
MSt’1 
I4S23' 
H82II 

. M325'
1/1826; 
14S27I 
14828 
14829' 
1483(1 
14831 
14&32.
14833' 
14834 
74835 
14836- 
143,37 

- 14333
15785' 
M73L 
15385 

’ 15755'
15477 
13085 
16514 
14542 
14543 
14544

14546 
14317' 
14548 
14550.
14552 
14553 
14551 
14555'
14556’ 
145571 
145:81
M5ń0; 
14561( 
14562.
145u3 
145i)4i 
T4565I 
14566 
1 ,óbi|
14569), 
14570 
14572'
14573, 
14574:- 
14575;
145701;
14577' 
14578' 
14579- 
14580' 
14581
14582 
145831

: Brak mękach cstiiszefi zodm)- 
»ngth wBlafeffijBnumerze Me- 
; ptónleniuz posodusttiBSBzetEó». 
I IitninMi* „MooitonNliieae".1'łoczow. w Nr, 2®,
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